PAPEL TIMBRADO EMPRESA

ANEXO V

MODELO DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE CESSÃO DE MÃO DE
OBRA

À [ Nome da Empresa ou Órgão Contratante], [CNPJ Empresa Contratante, se

aplicável]

A [ Nome da Empresa Contratada], inscrita no CNPJ sob o nº [ número do CNPJ],

com sede à [ endereço completo], neste ato representada por seu representante

legal, [nome do responsável], declara, para os devidos fins, que não há cessão

de mão de obra no contrato firmado entra as partes.

Esclarecemos que os serviços estão sendo executados com autonomia, por

conta e risco da contratada, sem subordinação direta dos seus empregados à

contratante, inexistindo vínculo empregatício ou dependência hierárquica entre

os empregados da contratada e a contratante.

Esta declaração é feita para fins de cumprimento das exigências legais e

contratuais, estando a contratada ciente das implicações legais decorrentes da

falsidade desta declaração.

[Local], [Data].

Assinatura do Responsável
Cargo/Função

	ANEXO V
	MODELO DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE CESSÃO DE MÃO DE OBRA
	À [ Nome da Empresa ou Órgão Contratante], [CNPJ Empresa Contratante, se aplicável]
	A [ Nome da Empresa Contratada], inscrita no CNPJ sob o nº [ número do CNPJ], com sede à [ endereço completo], neste ato representada por seu representante legal, [nome do responsável], declara, para os devidos fins, que não há cessão de mão de obra n...
	Esclarecemos que os serviços estão sendo executados com autonomia, por conta e risco da contratada, sem subordinação direta dos seus empregados à contratante, inexistindo vínculo empregatício ou dependência hierárquica entre os empregados da contratad...
	Esta declaração é feita para fins de cumprimento das exigências legais e contratuais, estando a contratada ciente das implicações legais decorrentes da falsidade desta declaração.
	[Local], [Data].
	Assinatura do Responsável
	Cargo/Função